
UCHWAŁA NR III/9/2018
RADY GMINY KLUCZEWSKO

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. c, d  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz.U. z 2018 r. poz.994 tj. z późn. zm.) w związku z art. 211,  art. 212 ust. 1, pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6,  
ust. 2 pkt 1, 2, art. 214 pkt 1,  art. 222 ust. 1, ust. 2, art. 235, art. 236, art. 237 ust. 1, ust. 2 pkt 1, 3, 
art. 258 ust.1 pkt 1, 2, 3, art. 264 ustawy z dnia 27  sierpnia 2009  roku o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2017 r. poz. 2077) Rada Gminy Kluczewsko uchwala co następuje:

§ 1. Dochody budżetu Gminy w wysokości - 30.789.297,60 zł, z tego:

a) dochody bieżące -22.801.245,76 zł ,

b) dochody majątkowe – 7.988.051,84 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości- 31.743.105,95 zł, z tego:

a) wydatki bieżące – 21.545.130,58 zł,

b) wydatki majątkowe – 10.197.975,37 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

2. Limity wydatków na inwestycje jednoroczne – zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 3. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 953.808,35 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z kredytów w kwocie 500.000,00 zł oraz wolnych środków, jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikającej z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 453.808,35 zł.   

2. Przychody budżetu gminy w wysokości – 1.573.808,35 zł, rozchody w wysokości 620.000,00 zł  - 
zgodnie z załącznikiem Nr 4.

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości - 48.000 zł,

2) celową w wysokości - 57.000 zł  z przeznaczeniem na

a) zarządzanie kryzysowe - 57.000 zł,

§ 5. 1. Dochody  i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami- zgodnie z załącznikiem Nr 5

2. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego – zgodnie z załącznikiem Nr 6.

§ 6. Ustala się dochody w kwocie 50.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 65.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów  alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania 
narkomanii.

§ 7. Ustala się dochody w kwocie 5.000 zł z tytułu opłat pobieranych na podstawie przepisów ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo Ochrony Środowiska ( tekst jedn. Dz.U. z 2013r. Nr 1232 z poźn. zm.) oraz 
wydatki w kwocie 5.000,00 zł. na realizację zadań określonych w tej ustawie.

§ 8. Ustala się dochody w kwocie 522.000 zł z tytułu wpływów opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatki w kwocie 522.000 zł na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi. 

§ 9. 1. Dotacje podmiotowe – zgodnie z załącznikiem Nr  7.

2. Dotacje celowe - zgodnie z załącznikiem Nr 8.

§ 10. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek , w tym:

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie - 5.000.000,00 zł, w tym:

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1



1. a) kredyty i pożyczki -  5.000.000,00 zł,

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  500.000,00 zł, w tym:

2. a) kredyt – 500.000,00 zł

§ 11. Upoważnia się Wójta  Gminy do zaciągania kredytów i pożyczek do kwot wynikających z limitów 
zobowiązań, o których mowa w § 10 niniejszej uchwały.

§ 12. Upoważnia się Wójta  Gminy do: 

1. dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy między 
rozdziałami i paragrafami wydatków oraz do przeniesień między planem wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących, w ramach działów klasyfikacji 
budżetowej w budżecie gminy.

2. dokonywania zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w ramach działów.

3. dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu

4. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków,

5. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 13. Wydatki w ramach funduszu sołeckiego w wysokości 424.486,49 zł przeznaczone na zadania własne. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2019 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kluczewsko

Mateusz Strychalski

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 2



 

 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 2



 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 3



 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 4



 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 5



 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 6



 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 7



 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 8



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 9



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 10



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 2



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 3



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 4



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 5



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 6



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 7



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 8



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 9



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 10



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 11



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 12



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 13



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 14



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 15



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 16



Załącznik  Nr  3 

do Uchwały Nr III/9/2018 

 Rady Gminy Kluczewsko  

z dnia 28.12.2018 r.  

Zadania inwestycyjne roczne w 2019 r. 
          w złotych 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego 

Planowane wydatki 

Jednostka org. realizująca 
zadanie lub koordynująca 

program 

rok 
budżetowy 

2019 
(7+8+9+10) 

w tym źródła finansowania 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

w tym: dotacje i 
środki 

pochodzą
ce 

z innych  
źr.* 

środki 
wymienion

e 
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p. 

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 

1 010 01010 
Rozbudowa istniejącej sieci 
kanalizacyjnej na terenie Gminy 
Kluczewsko 

20 000,00 20 000,00   
A.- 
B.- 
C.- 
D 

 
Urząd Gminy w 
Kluczewsku- KUZG w 
Kluczewsku 

2 010 01010 
Rozbudowa istniejącej sieci 
wodociągowej na terenie Gminy 
Kluczewsko 

20 000,00 20 000,00    
A.- 
B.- 
C.- 
D.- 

 
Urząd Gminy w 
Kluczewsku- KUZG w 
Kluczewsku 

3 600 60016 

Przebudowa drogi gminnej nr 
332016T w miejscowości Jeżowiec od 
drogi wojewódzkiej nr 742 w 
kierunku drogi nr 332002T 

880.000,00 447.140,00   

A.- 
B.-
432.860,00 
C.- 
D.- 

 Urząd Gminy w 
Kluczewsku 

4 754 75412 
Zakup specjalistycznego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki z 
KSRG OSP Dobromierz  

830.000,00 208.700,00   

A.- 
621.300,00 
B.-  
C.- 
D.- 

 Urząd Gminy w 
Kluczewsku 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1



  5 900 90015 Rozbudowa oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Kluczewsko 80.000,00 80.000,00   

A.- 
B.- 
C.- 
D.- 

 Urząd Gminy w 
Kluczewsku- 

6 900 90095 Zakup działki na potrzeby sołectwa 
Jakubowice 10.057,99 10.057,99   

A.- 
B.- 
C.- 
D.- 

 
Urząd Gminy  w 
Kluczewsku- fundusz 
sołecki 

7 
 

900 
 

90095 Zakup działki na potrzeby sołectwa 
Kol. Mrowina 

 
10 000,00 

 
10 000,00  - 

A.- 
B.- 
C.- 
D.- 

 

Urząd Gminy w 
Kluczewsku- fundusz 
sołecki 

8 900 90095 Zakup działki na potrzeby sołectwa 
Mrowina 15.259,98 15.259,98 - - 

A.- 
B.- 
C.- 
D.- 

 
Urząd Gminy w 
Kluczewsku- fundusz 
sołecki 

9 900 90095 
Zagospodarowanie terenów zielonych 
na potrzeby turystyczno-rekreacyjne 
w miejscowości Dobromierz – etap II 

300.000,00 206.188,00 - - 

A.- 
93.812,00 
B.- 
C.- 
D.- 

 Urząd Gminy  w 
Kluczewsku  

10 921 92109 Przygotowanie  dokumentacji budowa 
świetlicy wiejskiej w Brześciu  16.150,48 16.150,48 - - 

A.- 
B.- 
C.- 
D.- 

 
Urząd Gminy w 
Kluczewsku - fundusz 
sołecki 

11 926 92605 Otwarta Strefa Aktywności w 
Dobromierzu 130.000,00 60.000,00   

A.- 
B.-70.000,00 
C.- 
D.- 

 Urząd Gminy  w 
Kluczewsku 

Ogółem 2.311.468,45 1.093.496,45 - - 

A.-
715.112,00 
B.-
502.860,00 
C.- 
D.- 
1.217.972,00 

 X 

A- Dotacje i środki ze środków europejskich 
B- Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
C- Inne środki  
D- Inne środki 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 
do uchwały Nr III/9/2018 

Rady Gminy  Kluczewsko 
z dnia 28.12.2018 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2019r. 
 
Lp. Treść Klasyfikacja 

§ 
Kwota 
2019r. 

1 2 3 4 

 Przychody ogółem:  1.573.808,35 

I Kredyty i pożyczki  500.000,00 
1. Kredyty § 952 500.000,00 
1.1 Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą z 

podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 
budżetu U.E. 

 
§ 952 

       500.000,00 

2. Pożyczki § 952  
3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu U.E. 
 

§ 903 
 
 

4. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 
ograniczona 

§ 931  

4.1 Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest 
ograniczona, zaciągane w związku z umową zawartą z 
podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi 
budżetu U.E. 

 
 

§ 931 

 

II Nadwyżka z lat ubiegłych § 957 0 
III. Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt. 6 u.f.p. § 950 1.073.808,35 
IV. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0 
V. Przelewy z rachunku lokat § 994 0 
 Rozchody ogółem:  620.000,00 
1. Spłaty kredytów § 992 350.000,00 
1.1 Spłaty kredytów zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z 

podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi budżetu U.E. 
 

§ 992 
 

350.000,00 
2. Spłaty pożyczek § 992 69.930,00 
3 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu U.E.   
§ 963 200.070,00 

4 Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest 
ograniczona 

§ 982  

4.1 Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest ograniczona w 
związku z zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi budżetu U.E. 

§ 982  

5. Udzielone pożyczki § 991  
6. Przelewy na rachunki lokat § 994  

 
 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1



 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 2



Załącznik   Nr  6 

do Uchwały Nr  III/9/2018 

Rady Gminy Kluczewsko  

z dnia 28.12.2018 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 r.                                                 

Nazwa zadania Dział Rozdział Dochody 
ogółem 

 
 
§ 

Wydatki 
ogółem 

Z tego 

Wydatki 
bieżące 

W tym: 

Wydatki 
majątkowe 

Wynagrodzeni
a i pochodne 

od 
wynagrodzeń 

Dotacje 

Wydatki na 
obsługę 
długu 

(odsetki) 

Wydatki z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
realizowanych wspólnie z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego 

          

             
II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 
przejętych przez Gminę do realizacji w drodze 
umowy lub porozumienia 

          

             
III. Dochody i wydatki związane z  
Pomocą rzeczowa lub finansową na podstawie 
porozumień miedzy j.s.t. 

 
 

  
530.599,46 

 
 

     
 530.599,46 

1. Dotacja celowa na zadnie pn: „ 
Przebudowa drogi powiatowej 
Nr 0252T na odcinku Pilczyca-
Januszewice-Komorniki” 

 
600 

 
60014 

  
6300 

 
530.599,46 

       
530.599,46 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr  7 

do uchwały Nr III/9/2018 

 Rady Gminy Kluczewsko  

z dnia 28.12.2018 

 
 
 
 

Dotacje podmiotowe w 2019 roku 
     w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
otrzymującej 

dotacje 

Zakres Kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 

 
I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 

 
1 921 92116 Gminna Biblioteka 

Publiczna 
Wydatki związane z 
realizacją zadań 
statutowych 

90 000,00 

 
Ogółem 

    90 000,00 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1



Załącznik  Nr  8 

do Uchwały Nr III/9/2018 

Rady Gminy Kluczewsko  

z dnia 28.12.2018 

 

 

Dotacje celowe w 2019 roku 
w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki 
otrzymującej dotacje 

Zakres Kwota 
dotacji 

1 2 3 4 5 6 

 
I. Dotacje dla jednostek  sektora finansów publicznych 

 

 
530.599,46 

1 600 60014 Starostwo Powiatowe 
we Włoszczowie 
 

Dotacja celowa na zadnie pn: „ 
Przebudowa drogi powiatowej Nr 
0252T na odcinku Pilczyca-
Januszewice-Komorniki”  

530.599,46 

 
      II.         Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 

 
85 000,00 

1 926 92605 Wybrana w  konkursie Realizacja zadań w zakresie 
kultury fizycznej. 

85 000,00 

 
Ogółem 

    
615.599,46 

 

 

 

Id: 1E69D89D-7114-4067-B90C-8FE7F90CA0D4. Podpisany Strona 1




